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Forskønnelse af gaderne omkring 
Vesterbro Torv 
 
Budgetforslag fra Det Konservative Folkeparti 

Forslaget retter sig mod Teknik og Miljø 

 
Motivation  
 
Med omdannelsen af Vesterbro Torv har vi muligheden for at binde midtbyen bedre 
sammen med blå-grønne forbindelser fra det centrale Aarhus via Vesterbro Torv til 
Botanisk Have, Den Gamle By og Ø-gadekvarteret. Ved at forskønne og klimasikre 
gaderne omkring Vesterbro Torv får vi ikke bare løftet de enkelte gader, men et helt 
område i hjertet af Aarhus.  
 
Gaderne omkring torvet kan omdannes med bl.a. allétræer og bedre forhold for 
gående og cyklister samtidigt med, at vi klimasikre hele området på en 
sammenhængende og langsigtet måde.   
 
Det er mange gader og derfor mange kvadratmeter der skal dækkes. Det vil ud fra et 
groft overslag baseret på erfaringer fra kommunens seneste projekter, som Lokesvej 
og Frederiks Allé koste ca. 40.000 kr. på løbende meter.   
 
Der er i dag allerede afsat midler i forskellige puljer, som vil kunne dække nogle af 
omkostningerne, men ikke alle. Det giver mening, at vi nu i forbindelse med 
projekteringen af Vesterbro Torv, får kigget på, hvordan vi får løftet hele området til 
gavn for både besøgende og det lokale erhvervsliv. 
 
Derfor foreslår vi med dette budgetforslag, at der afsættes en ramme på 2 mio. kr. til 
projektering af omdannelse af de omkringliggende gader ved Vesterbro Torv som 
dermed kan danne grundlag for efterfølgende politisk behandling i forbindelse med 
anlægsudmøntning i budget 2025. 
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Forslag 
Det foreslås derfor, at:  

1. Der afsættes 2 mio. til projektering af omdannelse af området nær Vesterbro 
Torv. 

 
Økonomi 
Teknik og Miljø fremlægger i starten af 2024 en ny grøn parkeringspolitik som på 
baggrund af ønsker til øget trafiksikkerhed, bedre bykvalitet mv. vil rumme justeringer 
i parkeringszoner, takster i parkeringshuse og gadeparkering, ændringer af 
beboerparkering mv.  Der vurderes et lovgivningsmæssigt råderum herfra i 
størrelsesordenen 20-25 mio.kr. 
 
Fra 2025 reserveres det ekstra provenu fra en ny parkeringspolitik til udmøntningen 
af en ny byrådsbesluttet byrumsstrategi. Det forventede provenu i 2024 vil kunne 
finansiere en række straksforslag til forbedring af kommunens byrum. Blandt andet 
indeværende forslag om Budgetmodel for grøn drift og vedligehold. 
 
 
På vegne af byrådsgruppen for Det Konservative Folkeparti 
Nicolaj Bang 
 
 
 


